Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №23города Ельца»

ПРИКАЗ

г. Елец
                27.05.2025 г.                                                             № 87

   Об организации работы
   лагеря труда и отдыха

              На основании приказа УО администрации городского округа город Елец № 324 от 06.05.2025,приказа по школе №….. «Об организации работы лагерей в период летних каникул 2025»  в целях укрепления здоровья детей, обеспечения занятости учащихся в каникулярное время, профилактики асоциального поведения подростков, приобщения   к труду
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу   лагеря труда и отдыха с 02.06.2025г. по 23.06.2025 г., в течение 14 рабочих дней с охватом обучающихся в количестве 25 человек.
2. Утвердить списки воспитанников лагеря труда и отдыха   из числа обучающихся МБОУ СШ №23 г. Ельца.
3. Лагерь разместить на территории школы.
4. Утвердить стоимость питания в размере 160 рублей в день на одного человека.
5. Утвердить режим дня.
6. Назначить начальником лагеря Гарбуз Л.Г., учителя труда ( технологии).
7. Назначить заместителем начальника лагеря по трудовой деятельности Меркулову Н.Н., учителя географии.
8. Начальнику лагеря Гарбуз Л.Г., завхозу  В.С., Меркуловой Н.Н принять необходимые меры по подготовке материально – технического оснащения лагеря, документации, организации досуга и отдыха, по организации безопасности пребывания детей в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиНами 2.4.2.2842-11 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации   работы  лагерей труда и отдыха для подростков» от 18.03.2011 года.
9. Начальнику лагеря Гарбуз Л.Г. завхозу школы Логачевой В.С.подготовить лагерь к приёмке до 26.05.2025 года.
10. Назначить Логачеву В.С., завхоза школы, ответственной за соблюдением норм пожарной безопасности помещений, используемых  для работы  лагеря туда и отдыха, обеспечить наличие огнетушителей.
11.  Сформировать 1 отряд из числа обучающихся образовательного учреждения, имеющих заключение врача о состоянии здоровья и допуске к трудовой деятельности в лагере труда и отдыха.
12. Назначить воспитателями в   лагере труда и отдыха Плохих О.Е., Плохих А.Н.
13. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в лагере на Плохих О.Е., Плохих А.Н.
14. Организовать питание обучающихся в школьной столовой в соответствии с режимом работы лагеря.
15. Завхозу Логачевой В.С.:
15.1 закрепить уборку столовой  с применением моющих и дезинфицирующих средств за Лаптенковой С.Н..;
15.2 закрепить уборку туалетных комнат с применением моющих и дезинфицирующих средств за  Григорьевой А.В.
15.3. произвести осмотр школьной территории на предмет загрязнения бытовым мусором;
15.4. обеспечить наличие аскорбиновой кислоты в порошке;
15.5. провести дератизацию пищеблока.
16.  Назначить инструктором по физической культуре Клочкова В.В.
17.  Гарбуз Л.Г. начальнику лагеря провести инструктаж по ТБ и пожаробезопасности с   работниками лагеря.
18. Начальнику лагеря Гарбуз Л.Г.:
21.1 познакомить работников лагеря с должностными инструкциями с обязательной подписью каждого;
21.2. не допускать к работе лиц, не прошедших медицинский осмотр в соответствии с приказом МЗ  СССР № 555 от 1989 г., не привитых против дифтерии, кори, краснухи;
21.3. не допускать к работе лиц, не прошедших гигиеническое обучение.
19.  Воспитателям отряда Плохих О.Е.,Плохих А.Г. провести инструктаж по ТБ и пожаробезопасности с обучающимися   с обязательной росписью учащихся в журнале ТБ.
20. Утвердить штатное расписание в количестве 14 человек.
21.  Обозначить следующие места для прогулок:
26.1. стадион и спортивные площадки МБОУ СШ № 23 г.Ельца;
26.2. Городской парк.
26.3. сквер им. А.С. Пушкина
26.4 спортивные площадки спорткомплекса «Виктория»

22.  Воспитателю отряда регулярно следить за   соблюдением детьми правил личной гигиены, питьевого режима, контролировать режим дня и организацию трудовой деятельности.
23. Начальнику лагеря Гарбуз Л.Г. по окончании работы лагеря до 25.06.2023 г. подготовить отчет о работе  лагеря труда и отдыха.
24.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор МБОУ СШ №23г. Ельца                                       С.В. Красова

[bookmark: _GoBack] С приказом ознакомлены на совещании при директоре от19.05 2025г.

Приложение №1  к приказу №87 от 27.05.2025

Список сотрудников ЛТО в период с 02.06.2025 по 23.06.2025

	№
	ФИО
	Должность

	1
	Гарбуз Лариса Григорьевна
	Начальник лагеря

	2
	Меркулова Наталья Николаевна
	Зам. начальника

	3
	Плохих Ольга Евгеньевна
	Воспитатель

	4
	Плохих Анастасия Геннадьевна
	Воспитатель

	5
	Клочков Валерий Владимирович
	Фельдшер

	6
	Майборода Алина Ленаровна
	Педагог-психолог

	7
	Шатова Ольга Александровна
	Муз.работник

	8
	Юрова Валентина Владимировна
	Фельдшер

	9
	Логачева Виктория Сергеевна
	завхоз

	10
	Прокопьева Ираида Николаевна
	Шеф-повар

	11
	Аверина Ольга Анатольевна
	Кух.работник

	12
	Меркулова Елена Викторовна
	Кух.работник

	13
	Лаптенкова Светлана Николаевна
	Рабочий по обсл. здания

	14
	Григорьева Александра Васильевна
	Рабочий по обс. здания